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Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Musicalscenen søger om 100.000 kr. i driftstilskud til aktiviteter i 2016. 
  
Baggrund 
Musicalscenen har de seneste år lejet Slagelse Teater til årets forestilling i foråret, når sæsonen for Vestsjællands 
Teaterkreds er slut.  
  
I sommeren 2016 er Slagelse Teater lukket pga. ombygning. Kulturafdelingen har haft en god dialog med 
Musicalscenen om alternative løsninger, som kunne tilbydes uden ekstra udgifter for foreningen. 
  
Musicalscenen har valgt - på baggrund af omstændigheder, der ikke direkte vedrører ombygningen af Slagelse 
Teater - at springe sæsonen 2015/16 over, dog således at foreningen afvikler Atlantis musicalkoncert i november 
2015 over musikken fra forestillingen i 2014. 
  
Foreningen planlægger ny forestilling igen i 2017 efter den store satsning med Drengene fra Skt. Petri i 2015. 
  
Foreningen holder til i lokaler på Elmedalsvej, hvor der øves og arbejdes med kulisser og kostumer. Slagelse 
Kommune har tidligere afsøgt mulighederne for at tilbyde foreningen lokaler, men det har ikke været muligt at finde 
lokaler, der egner sig til teateraktiviteterne. Foreningen afholder leje- og driftsudgifterne til lokalerne. 
  
Tidligere har foreningen modtaget driftstilskud, men siden 2013 har foreningen valgt at satse på større forestillinger 
og søge om aktivitetstilskud til den årlige forestilling. Da foreningen ikke afvikler en større forestilling i 2016, søger 
foreningen om driftstilskud til de løbende udgifter, der i 2016 ikke kan finansieres via indtægter fra forestilling. 
  
Musicalscenens budget 2016: 
  
Indtægter: 
Ansøgt tilskud, Slagelse Kommune                   kr. 100.000  
  
Udgifter: 
Husleje og driftsudgifter, lejemål                    kr.  73.200  
Forsikring                                                   -       3.900 
Diverse udgifter i forbindelse med opstart af 
forestilling i 2017                                          -     45.000 
I alt                                                           kr. 122.100 
  
Underskud, inkl. ansøgt tilskud                        kr.  22.100 
  
Foreningens aktiviteter fortsætter i 2016 med forberedelserne til forestilling i 2017, og foreningen har derfor leje- og 
driftsudgifter til lokaler. Dertil kommer udgifter til forestillingen i 2017, der skal forudbetales i 2016, fx udgifter til 
rettigheder, leje af orkester- og kormaterialer samt indkøb til kulisser, annoncering og reklame. 
  
Musicalscenen fik i 2015 aktivitetstilskud til forestillingen Drengene fra Skt. Petri på 80.000 kr. 
  



Retligt grundlag 
Retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan 
1. bevilge kr. 100.000 i driftstilskud for 2016 
2. bevilge et beløb af en anden størrelse i driftstilskud 
3. give afslag på ansøgningen. 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at Musicalscenen lever op til retningslinjerne i Puljen til kulturelle 
formål med aktiviteter, der inddrager borgere og frivillige samt lever op til kommunens vision om attraktive oplevelser 
for borgere og som middel til øget bosætning og vækst. 
  
Foreningens aktiviteter er sædvanligvis i høj grad finansieret ved egenfinansiering, men i 2016 har foreningen 
økonomiske udfordringer, da der efter en stor satsning i 2015 og i forlængelse af ombygningen af Slagelse Teater 
ikke afvikles en større forestilling. 
  
Centret vurderer på den baggrund, at fortsættelsen af aktiviteterne i foreningen er afhængige af et kommunalt tilskud 
til driften af foreningen. Foreningen afholder samtlige udgifter til foreningens lokaler, hvor andre foreninger som 
supplement til driftstilskud får stillet kommunale lokaler gratis til rådighed. 
  
Centret anbefaler på den baggrund, at Musicalscenen får bevilget et driftstilskud på 100.000 kr. i 2016 og 
efterfølgende fra 2017 fortsat søger om aktivitetstilskud til foreningens forestillinger. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger 100.000 kr. i driftstilskud til Musicalscenen i 2016.  
  
  
  


